令和８年１月１６日

報道機関各位

                           青森県観光交流推進部観光政策課

スノーアーティスト サイモンベック氏が奥田副知事を表敬訪問します

令和８年１月２３日～２５日に田舎館村で開催される「冬の田んぼアート」において、平成

２８年に同イベントが初めて開催された際にスノーアートを制作したスノーアーティストのサ

イモンベック氏が来青し、スノーアーティスト集団 It’s OK とともにスノーアートを制作する

こととしています。その報告のため、関係者が下記のとおり奥田副知事を表敬訪問しますので、

取材してくださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和８年１月２１日（水） １６：００～１６：１５

２ 場  所  青森県庁第二応接室

３ 表 敬 者  〇スノーアーティスト サイモンベック 氏

〇スノーアーティスト集団 It’s OK 代表 田澤 謙吾（たざわ けんご）氏

                           副代表 鈴木 勝（すずき まさる）氏

４ 訪問目的  奥田副知事への挨拶及び活動報告

【参考】冬の田んぼアート（田舎館村）の概要

 （１）開催時期

    令和８年１月２３日（金）～２５日（日）

 （２）会場

    道の駅いなかだて「弥生の里」内 弥生の里展望所及び周辺

 （３）その他

    別添チラシのとおり

 報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

観光交流推進部 観光政策課
観光地域づくり推進グループ GM 大庭 一郎

電話番号 直通：017-734-9400（内線：4725）
報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴（内線：4701）